[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2021							                    	  	                   № 11
О мероприятиях «Дней Защиты от экологической опасности в 2021 году»
        В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 11июня 1996г. № 686 «О проведение Дней от экологической опасности»  и распоряжением Администрации Томской области от 02 декабря 2016г. № 883-ра «О ежегодном проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить:
План основных мероприятий Дней защиты от экологической опасности в муниципальном образовании  Комсомольское сельское поселение согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Комсомольского сельского поселения                                               Н.Г. Сафронов

Исп. Юрьева Л.Г.
8(38245)42-1-38

Приложение №1 к постановлению
                                             Главы Комсомольского сельского поселения
 № 11 от 29.03.2021г

План основных мероприятий «Дней защиты от экологической опасности 2021 году» в муниципальном образовании Комсомольское сельское поселение

	№
	Дата
	Мероприятия
	Организаторы

	1
	Апрель-май
	Обследование состояния колодцев, скважин на территории поселения.
	Администрация Комсомольского сельского поселения.

	2
	Апрель-июнь
	Организация работ по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья
	Администрация Комсомольского сельского поселения.

	3
	Апрель-октябрь
	Организация и проведение мероприятий по обеспечению предупреждения возникновения лесных пожаров.
	Администрация Комсомольского сельского поселения.

	4
	В период проведения
Дней защиты-2021
	Проведение профилактических противопожарных рейдов.
	ОГУ «УГОЧСПБ ТО» ОПС-1,
ПЧ с. Комсомольск

	5
	В период проведения
Дней защиты-2021
	Работа (встречи) с местным населением по профилактике нарушений природоохранного законодательства.
	ОГУ «УГОЧСПБ ТО» ОПС-1,
ПЧ с. Комсомольск
Администрация Комсомольского сельского поселения.

	6
	В период проведения
Дней защиты-2021
	Мониторинг полигона ТБО; Содержание дороги полигона ТБО.

	Администрация Комсомольского сельского поселения

	7
	Февраль
	Беседа «Давайте научимся любить животных и птиц» 1-4 классы

	Администрация Комсомольского сельского поселения,  МБОУ Комсомольская СОШ.

	8

Май-октябрь
	Организация весенних, осенних посадок зеленых насаждений (деревьев, кустарников, разбивка клумб)
Школьная  акция «Живи долго дерево» Экологическая тропа
	Администрация Комсомольского сельского поселения,  МБОУ Комсомольская СОШ

	9
	Апрель-август
	Организация и проведение  мероприятий  по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования, предприятий, ликвидация несанкционированных свалок
22 апреля Международный День Земли»
Экологические субботники по уборке мусора на территории школьного двора и памятника
	Администрация Комсомольского сельского поселения.

МБОУ Комсомольская СОШ.

	10
	Апрель - сентябрь
	Проведение экологических акций: «Чистый двор», «Чистая улица», «Украсим село цветами». «Дни защиты от экологической опасности».
	Администрация Комсомольского сельского поселения. МБОУ Комсомольская СОШ

	11
	Май-сентябрь
	Обследование летних традиционных мест отдыха жителей (оз. Малые Чертаны, оз. Бондарь);
Наблюдение за водоемами на предмет выявления мойки автомобилей.
	Администрация Комсомольского сельского поселения.
МБОУ Комсомольская СОШ.

	12
	В период проведения
Дней защиты-2021
	Приведение в порядок пришкольного участка и прилегающих территорий учреждений, памятника погибшим в годы Великой Отечественной войны.
	МБОУ Комсомольская СОШ

	13
	В период проведения
Дней защиты-2021
	Акции по благоустройству мест отдыха жителей (стадион «Чулым», сквер, детские игровые площадки)
	Администрация Комсомольского сельского поселения.

	14
	Май-июнь

Акция «Чистый берег» по очистке берега реки Чулым, водоёмов от бытового мусора.
	Администрация Комсомольского сельского поселения,  КДЦ с. Комсомольск
Первомайского района,
МБОУ Комсомольская СОШ.

	15
	Май-июнь

Акция очистим озеро «Малые Чертаны»
	Администрация Комсомольского сельского поселения,  КДЦ с. Комсомольск
Первомайского района,
МБОУ Комсомольская СОШ.

	16
	Апрель-июль
	Выпуск  листовок-  обращений к  жителям  населённого пункта по  сохранению  окружающей среды
	Администрация Комсомольского сельского поселения.

	17
	с 26 апреля
	Участие предприятий, организаций, жителей поселения во Всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Весна», еженедельных санитарных пятницах.
	Администрация Комсомольского сельского поселения.

	18
	Сентябрь-октябрь
	Всемирная акция «День Земли» Экологический десант «Очистим Землю от мусора»
	МБОУ Комсомольская СОШ

	19
	Март
	Познавательная программа «Всемирный день дикой природы»
	КДЦ с. Комсомольск
Нифонтова Т.Н.

	20
	Март
	Экологическая программа «День защиты земли»
	КДЦ с. Комсомольск
Колегова И.С.

	21
	Апрель
	Выставка поделок к дню матери земли «Берегите землю»
	КДЦ с. Комсомольск
Колегова И.С.

	22
	Апрель
	 Экологическая программа  «День матери земли»
	КДЦ с. Комсомольск
Колегова И.С.

	23
	Май
	Экологическая программа  «Зелёная Весна»
	КДЦ с. Комсомольск
Колегова И.С.

	24
	Июнь
	Всемирный день китов и дельфинов
	КДЦ с. Комсомольск
Колегова И.С.

	25
	Сентябрь
	Познавательно-развлекательная программа  «Байкал»
	КДЦ с. Комсомольск
Колегова И.С.

	26
	Сентябрь
	Акция «Мы чистим мир»
	КДЦ с. Комсомольск
Нифонтова Т.Н.

	27
	Октябрь
	Всемирный день животных
	КДЦ с. Комсомольск
Колегова И.С.

	28
	Ноябрь
	Международный день энергосбережения
	КДЦ с. Комсомольск
Колегова И.С.